
UCHWAŁA NR V/29/2024 
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U.     
z 2024r. poz. 1465) oraz art. 212 ust. 1 pkt 1,2, art.214 ust. 1, art. 215, art. 216, art.237, art. 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024r. poz. 1530),  art. 111  ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa 
(tj. Dz. U. z 2024 poz. 167) uchwala się,  co następuje:  

§ 1. Zmienia się budżet gminy po stronie dochodów jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Kwota dochodów gminy  po zmianach wynosi 46.877.934,63 zł z tego: 

a) dochody bieżące     23.700.061,26 zł 

b) dochody majątkowe     23.177.873,37 zł 

§ 3. Zmienia się budżet gminy po stronie wydatków jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Kwota wydatków gminy po zmianach wynosi 49.100.187,63 zł z tego:  

a) wydatki bieżące     22.873.248,95 zł 

b) wydatki majątkowe     26.226.938,68 zł 

§ 5. Ustala się dotacje z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym dosektora finansów 
publicznych, zgodnie  z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 22.538,71 zł z tytułu dochodów z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym oraz wydatki (rozdział 85195) na realizację zadań 
ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych  w wysokości 
22.538,71 zł. 

§ 7. Ustala się plan  dochodów i finansowanych nimi wydatków budżetu ze środków Funduszu Pomocy 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
znajdującym się na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w wysokości 58.896,33 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Urbański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0078474-B970-4696-A3CF-598B85DBA11C. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 1 691 815,00 1 706 815,00

Drogi publiczne gminne 1 429 456,00 1 444 456,00

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

2 000,00 17 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 794 244,33 1 797 090,31

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 80 200,00 83 045,98

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 0,00 2 845,98

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 0,00 8 000,00

Zarządzanie kryzysowe 0,00 8 000,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 8 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 022 015,00 7 024 553,71

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

115 000,00 117 538,71

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

20 000,00 22 538,71

758 Różne rozliczenia 9 099 097,85 9 103 835,85

Różne rozliczenia finansowe 210 388,85 215 126,85

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

50 177,00 54 915,00

801 Oświata i wychowanie 10 707 731,39 10 732 731,39

Szkoły podstawowe 9 870 600,39 9 895 600,39

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 25 000,00

855 Rodzina 3 691 531,06 3 691 751,06

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 334 140,00 3 334 360,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 231,00 2 451,00

46 819 591,94 46 877 934,63Razem: 58 342,69

220,00

220,00

85502

75814

80101

75618

75421

220,00

25 000,00

25 000,00

4 738,00

4 738,00

25 000,00

2 538,71

2 538,71

4 738,00

60016

70007

PLAN DOCHODÓW

Rozdział Zmiana

15 000,00

15 000,00

8 000,00

8 000,00

2 538,71

2 845,98

2 845,98

8 000,00

15 000,00

2 845,98

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 28 października 2024r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0078474-B970-4696-A3CF-598B85DBA11C. Uchwalony Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 485 308,77 2 350 639,59

Drogi publiczne powiatowe 299 194,48 225 409,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i

248 335,48 174 550,00

Drogi publiczne gminne 2 178 614,29 2 117 730,59

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 000,00 23 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 377 413,70 315 530,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 189 211,85 241 941,53

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 122 211,85 172 095,55

4260 Zakup energii 27 211,85 32 211,85

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 44 883,70

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 67 000,00 69 845,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 500,00 13 345,98

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 197 600,00 220 600,00

Zarządzanie kryzysowe 66 000,00 89 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 21 000,00 36 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 900,00 42 900,00

757 Obsługa długu publicznego 480 000,00 488 785,48

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

480 000,00 488 785,48

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

475 500,00 484 285,48

801 Oświata i wychowanie 18 903 537,69 18 998 275,69

Szkoły podstawowe 15 581 039,17 15 610 777,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 371,33 49 371,33

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

854,00 954,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

38 500,00 42 100,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

7 784,00 8 384,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 039,00 3 477,00

Przedszkola 1 809 183,38 1 874 183,38

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej
jednostki systemu oświaty

600 000,00 665 000,00

851 Ochrona zdrowia 115 000,00 117 538,71

Pozostała działalność 30 000,00 32 538,71

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 22 538,71

852 Pomoc społeczna 2 090 001,63 2 081 801,63

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

149 000,00 144 300,00

3110 Świadczenia społeczne 149 000,00 144 300,00

Pomoc w zakresie dożywiania 73 800,00 70 300,00

3110 Świadczenia społeczne 73 500,00 70 000,00

855 Rodzina 4 077 017,10 4 086 437,10

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 334 140,00 3 334 360,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 164,07 2 377,47

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

66,93 73,53

Rodziny zastępcze 40 000,00 48 200,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego
od innych jednostek samorządu terytorialnego

40 000,00 48 200,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 544 373,10 545 373,10

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 500,00 4 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 263 508,41 2 273 867,38

Pozostała działalność 387 121,54 397 480,51

85516 1 000,00

1 000,00

10 358,97

90095 10 358,97

85502 220,00

213,40

6,60

85508 8 200,00

8 200,00

85214 -4 700,00

-4 700,00

85230 -3 500,00

-3 500,00

9 420,00

85195

-8 200,00

2 538,71

2 538,71

2 538,71

8 785,48

65 000,00

3 600,00

600,00

438,00

80104 65 000,00

94 738,00

29 738,00

25 000,00

100,00

80101

75421

75702

60016

70007

70005

Rozdział

60014

-60 883,70

23 000,00

15 000,00

8 000,00

8 785,48

8 785,48

5 000,00

44 883,70

2 845,98

2 845,98

23 000,00

1 000,00

-61 883,70

52 729,68

49 883,70

-73 785,48

PLAN WYDATKÓW

Zmiana

-134 669,18

-73 785,48

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 28 października 2024r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0078474-B970-4696-A3CF-598B85DBA11C. Uchwalony Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 61 271,54 55 630,51

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 850,00 49 850,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 723 672,57 1 728 313,60

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 820 746,60 825 387,63

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 808,98 40 685,01

4300 Zakup usług pozostałych 33 817,02 32 582,02

926 Kultura fizyczna 237 590,53 232 590,53

Obiekty sportowe 178 590,53 173 590,53

4260 Zakup energii 150 000,00 145 000,00

49 041 844,94 49 100 187,63Razem: 58 342,69

-5 000,00

92601 -5 000,00

-5 000,00

-1 235,00

16 000,00

4 641,03

92109 4 641,03

5 876,03

-5 641,03

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0078474-B970-4696-A3CF-598B85DBA11C. Uchwalony Strona 2



 
 
 
 
 
 

Dotacje  udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 
 

Kwota dotacji w zł Dział Rozdział Paragraf Treść 

Podmiotowej Przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 7 

Jednostka sektora finansów publicznych Nazwa jednostki    

600 60014 6300 Powiat Zielonogórski   174 550,00 

750 75020 2710 Powiat Zielonogórski   6 010,65 

921 92109 2480 Trzebiechowski Ośrodek Kultury 570 000,00   

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 190 000,00   

Razem:  760 000,00  180 560,65 

Jednostki nie należące do sektora finansów 
publicznych 

Nazwa zadania    

010 01008 2830 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

  10 000,00 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr V/29/2024

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 28 października 2024r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0078474-B970-4696-A3CF-598B85DBA11C. Uchwalony Strona 1



 

900 90005 6230 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
 

  105 000,00 

926 92605 2360 
dotacje celowe z budżetu jst., udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność  
pożytku publicznego 

  53 000,00 

 

801 

 

80104 

 

2540 

 
dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

 
 

665 000,00 

  

921 92120 6570 
dotacje celowe przekazane z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

  353 000,00 

 
Razem: 

 

  
665 000,00 

  
521 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0078474-B970-4696-A3CF-598B85DBA11C. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR V/29/2024 RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Zalacznik 1 PLAN DOCHODÓW
	Zalacznik 2 PLAN WYDATKÓW
	Zalacznik 3




